МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

14.10.2024                                                                                                                                   №66-о

Об организации и проведении акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

 В исполнении письма отдела образования и молодежной политики администрации

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики   от 16.10.2024 № 1052,  в

целях привития навыков здорового образа жизни, привлечению к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, организации активного досуга обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14 октября по 30 ноября 2024 года в МБОУ

«Абызовская СОШ» акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».

2. Утвердить план мероприятий проведения акции (приложение №1).

 3. Обеспечить выполнение плана мероприятий акции «Молодежь за здоровый образ

жизни».

 4. Герасимову Д.В. поместить тематический баннер на сайте школы.

 5. Классным руководителям:

5.1.Организовать участие классных коллективов в мероприятиях по проведению

акции «Молодежь за здоровый образ жизни» по плану мероприятий.

5.2. Информировать о проведенных мероприятиях акции  ЗОЖ на школьном сайте.

6. Заместителю директора по ВР Алексеевой Н.В. представить отчет о проведенных

мероприятиях в отдел образования и молодежной политики к 28 ноября 2024 года.

7. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                   О.В. Жебелевская

Приложение №1 к приказу
МБОУ «Абызовская СОШ»

                                                                                                           от  14.10.2024 г. № 66-о

План проведения акции

«Молодёжь за здоровый образ жизни»

 в МБОУ «Абызовская СОШ»  с 14 октября по 30 ноября 2024 года

№     Мероприятия  Сроки

проведения

Ответственные

1.   Открытие акции «Молодежь за здоровый

образ жизни».

14 октября Зам. директора по ВР

2.  Создание  на сайте школы баннера

«Молодежь за здоровый образ жизни».

14 октября Учитель физической

культуры

3.  Размещение информации на баннере сайта

школы «Молодежь за здоровый образ

жизни».

В течении

акции

Зам. директора по ВР

4.  Освещение на сайтах школы информации

хода проведения акции «Молодежь за

здоровый образ жизни».

В течение

акции

 Классные руководители

1-10 классов

5.  Школьная спортивно-пропагандистская

акция «Готов сдать ГТО!».

В течении

акции

Учитель физической

культуры,

классные руководители

1-10   классов

6.  Участие в туристическом слете 18 октября Учитель физической

культуры

7.  Участие в первенстве Вурнарского

муниципального округа по настольному

теннису

23-24 октября  Учитель физической

культуры

8.  Дни здоровья 19 октября,

23 ноября

Учитель физической

культуры,

классные руководители

1-10 классов

9.  Уроки здорового питания  по темам: «Путь

к здоровью через правильное питание»,

«Ослепительная улыбка», «Уроки

Мойдодыра и доктора Чистюлькина»

В течении

акции

 Классные руководители

1-10 классов

10.

Внеклассные мероприятия по пропаганде

безопасного поведения на дороге  «Вместе -

за безопасность дорожного движения».

В течении

акции

 Классные руководители

1-10 классов

11.   Первенство школы по шашкам  Октябрь   Классные руководители

1-10 классов

12.  Изготовление буклетов «Профилактика

простуды и коронавирусной инфекции »

Октябрь Классный руководитель

10 класса

13.  Первенство школы по баскетболу Октябрь Учитель физической

культуры

14.  Участие в первенстве Вурнарского Ноябрь Учитель физической

муниципального округа по баскетболу культуры

15.   Беседы, классные часы, викторины,

конкурсы, познавательные игры (по выбору

классного руководителя):

«Советы доктора Вода», «На улице не в

комнате, о том, ребята, помните!», «Как

отучить себя от вредных привычек», «Наше

здоровье», конкурс буклетов «Хочешь быть

здоровым – будь им»  (1-4кл.);

 «Вредные привычки-разрушители здоровья»,

«Правильное дыхание» (5-6кл.);

«Вредные привычки и их последствия»

(7кл.);

«Ты сильный и смелый» (8кл.);

«В здоровом теле - здоровый дух» (9кл.);

«Нет наркотикам» (10 кл.)

В течении

акции

Классные руководители

1-10 классов

16.  Интернет - уроки антинаркотической

направленности «Умей сказать нет».

В течении

акции

Классные руководители

5-10-ых классов

17.  Беседа « Профилактика гриппа и

коронавирусной инфекции »

 Октябрь Фельдшер Абызовского

ФАП

18.  Проведение классных родительских собраний

по профилактике алкоголя и  табакокурения

среди подростков.

В течении

акции

Зам. директора по ВР,

классные руководители

1-10 классов

19.  «Веселые старты» Ноябрь Классные руководители

5,6 классов

20.   Игровая программа «Вместе весело играть»

(3-4кл.)

 Ноябрь Классные руководители

3,4 классов

21.  Общешкольное мероприятие «Алло, мы

ищем таланты»

В течении

акции

Классные руководители

1-10 классов

22.  Закрытие акции,  спортивный фестиваль

«Молодежь за здоровый образ жизни».

30 ноября Администрация школы